

**1 Resolusjonsforslag 1****2 SANDRA YEOMANS – TELEMARKE UNGE VENSTRE****3****4 ET NØDVENDIG LØFT FOR YRKESFAG****5**

**6** Fire av ti elever i videregående skole går yrkesfaglige studieprogram. Yrkesfagene opplever nå  
**7** synkende søkertall, og et stort frafall blant elevene. Omtrent halvparten av elevene faller fra før  
**8** utdanningen er fullført. For Venstre er dette tydelige tegn om at noe er noe som ikke fungerer.  
**9** Yrkesfaglig utdanning er viktig for framtiden, og i kunnskapssamfunnet er vi helt avhengige av  
**10** dyktigere fagarbeidere. Yrkesfagene trenger derfor et nødvendig løft.

**11**

**12** Den yrkesfaglige utdanningen skal være en kombinasjon av praktisk og teoretisk opplæring.  
**13** Dessverre opplever flere elever her en ujevn fordeling. Både teori og praksis er viktig, men det  
**14** avhenger av at dette gjennomføres på riktig måte. I dag opplever mange elever at det teoretiske  
**15** har for lite relevans for det fagbrevet eleven skal oppnå. Den teoretiske opplæringen må  
**16** revurderes for hvert yrkesfaglig program, slik at den rettes direkte mot selve fagopplæringen. Den  
**17** praktiske opplæringen er ikke alltid helt i samsvar med det som vil møte elevene i yrkeslivet.  
**18** Skolenes fasiliteter må derfor oppgraderes slik at utstyret gir en praktisk opplæring som er mest  
**19** mulig overførbart arbeidslivet.

**20**

**21** Tiden som lærling er en sentral i utdanningen, men her finnes det bedre muligheter for skolene å  
**22** kombinere læretid og skoletid underveis. De videregående skolene bør i samarbeid med bedrifter i  
**23** større grad benytte seg av vekslingsmodellen. I stedet for en modell med to år skole, etterfulgt av  
**24** to år i lære, kan en modell der skole- og læretid kombineres gjennom alle de fire skoleårene både  
**25** gi bedre læring, og mer motiverte elever. Spennende læreplasser avhenger av også av at bedrifter  
**26** ønsker å benytte seg av lærlinger. For å gjøre det mer attraktivt for bedrifter å tilby givende  
**27** lærlingeplasser bør derfor arbeidsgiveravgiften for lærlinger fjernes.

**28**

**29** Yrkesfagene oppleves i dag som utdanningsprogrammer med lavere status enn de  
**30** studieforberedende, dette på tross av gode arbeidsutsikter for fagarbeidere. Styrking av  
**31** kompetansen om yrkesfaglige utdanningsprogrammer i rådgivertjenesten på ungdomskolene er et  
**32** viktig tiltak for å bedre tidlig kunne gi informasjon om mulighetene yrkesfag gir. Flere velger i dag  
**33** bort yrkesfag fordi det er for vanskelig i ettertid å bygge på med høyere utdanning. For å løse dette  
**34** bør det i større grad legges opp til såkalte Y-veier, der relevant fagbrev, svennebrev eller  
**35** yrkeskompetanse kan gi opptak til høyere utdanning selv uten generell studiekompetanse.

**36**

**37** Flere tiltak kan være med på å gi yrkesfag et nødvendig løft for å utdanne flere fagarbeidere.  
**38** Likevel er det urealistisk å tro at alt frafall vil forsvinne. Det er viktig å derfor også se på muligheten  
**39** for å underveis i utdanningsløpet utstede flere kompetansebevis, både som motivasjonsfaktorer på  
**40** veien, men også for at de elever som faller fra vil sitte igjen med noen bevis på den kompetansen  
**41** de har tilegnet seg.

**42****43 Telemark Venstre vil:****44**

**45** - revurdere teoriopplæringen for hvert yrkesfag, slik at teoriundervisningen blir mer rettet mot selve  
**46** fagutdanningen

**47** - oppgradere fasilitetene på skolene, slik at utstyret brukt i opplæringen samsvarer med  
**48** arbeidslivet

**49** - se på mulighetene for i større grad å kombinere lærling- og skoletid ved økt bruk av  
**50** vekslingsmodellen

**51** - fjerne arbeidsgiveravgiften for lærlinger

**52** - jobbe for at skolene kan utstede flere kompetansebevis underveis i utdanningsløpet

**53**

1 **Resolusjonsforslag 2**

2 BØ VENSTRE

3

4

5 **TELEMAR VENSTRE ØNSKER Å VIDAREFØRE DAGENS REGLAR FOR ÅPNINGSTIDER**  
6 **OG GÅR IMOT DET NYE FORSLAGET OM SUNDAGSOPNE BUTIKKAR**

7

8 Grunngjeving:

9

10 Til grunn for forslaget ligg desse argumenta:

11

12 • Auka opningstider vil ha negative miljømessige konsekvensar. Auka ferdsel blant forbrukarane og  
13 meir utkjøring av varer er blant dei faktorane som er i strid med god miljøpolitikk.

14

15 • Det er dei svake arbeidstakargruppene som vil måtte ta den ekstra byrden det er med å arbeide  
16 meir på sundagar. I argumentasjonen for endring av opningstidene er det fokus på fridomen til  
17 forbrukaren, mens ein underkommuniserer den innskrenkinga av fridom dette vil føre til for  
18 arbeidsstakarane.

19

20 • Utvida opningstider vil vere fordyrande for forbrukaren.

21

22 • Det bør vere eit kjenneteikn på Venstre sin politikk at ein går imot endringar som er med på å  
23 bygge opp under auka forbruk. Sundagsopne butikkar er med på å auke tilgangen på varer, og  
24 sjølv om ein kan argumentere for at det berre vil føre til at forbruket blir fordelt over fleire dagar,  
25 så er det truleg at auka tilgang over tid vil føre til auka forbruk.

26

27 • Ei endring bør føre til forbetring av eit eller anna slag - Ei endring bør løyse eit problem! Å endre  
28 reglane for butikkane si opningstid er ei svært omfattande endring for mange arbeidstakarar i  
29 Noreg, og om ein skal gå inn for ei slik endring bør i det minste vilkåret vere at det fører til ei  
30 faktisk betring på viktige område i samfunnet. Det er vanskeleg å sjå at så er tilfellet her.

31

32 • Det har verdi i seg sjølv å legge til rette for «ein pust i kvardagen» slik sundagen ofte er for  
33 mange. Å hegne om ein dag der ein kan fokusere på andre ting enn handel og forbruk er ein  
34 tradisjon som er viktig - ikkje fordi det er ein tradisjon, men fordi det bygger opp under ein etikk og  
35 ein verdi som me ønsker skal vere retningsgjevande for politikken.

36

37

38

39

1 **Resolusjonsforslag 3**

2 CATHRINE GUNDERSEN – TELEMARK UNGE VENSTRE

3

4

5 **TELEMARK VENSTRE ØNSKER FLERE OMSORGSBOLIGER**

6

7 Med nye omsorgsenheter og helhetlig medisinsk tilbud ønsker Telemark Venstre å bedre vilkårene  
8 til unge funksjonshemmede mellom 18 og 30 år.

9

10 Telemark Venstre kunngjorde i dag at de ønsker å legge press på kommunene i Telemark for å  
11 sørge for at unge funksjonshemmede mellom 18 og 30 år har et sted å flytte til når de passerer 18  
12 år, og foreldene ikke lenger har krav på omsorgspenger fra kommunen.

13

14 I dag må foreldre enten ha redusert arbeid til kun når barna er på skolen eller ikke jobbe, dersom  
15 barna har en funksjonshemming som gjør dem ute av stand til å ta vare på seg selv. Når barna  
16 passerer 18 år har foreldre ikke lenger krav på omsorgspenger, og får beskjed om at barnet må bo  
17 hos dem, eller i noen tilfeller bli tilbudt plass på sykehjem.

18

19 Telemark Venstre vil pålegge kommunene å etablere et tett miljø med flere omsorgsenheter som  
20 deler på fasiliteter beboerne har behov for (f.eks terapibasseng, fysioterapeut og  
21 omsorgsarbeider).

22

23 **Flere mål og fordeler**

24

25 Telemark Venstre ser at slike miljø kan bidra med bl.a.:

26

27 \* flere arbeidsføre foreldre kan komme ut i fulltidsjobb

28

29 \* trygg avlastning for foreldre

30

31 \* beboere vil ha fasiliteter bygget for funksjonshemmede

32

33 \* øke fagkompetansen blant ansatte

34

35 \* beboere vil ha mer kontinuerlig oppfølging av fast personalet, og veiledning tilpasset sin diagnose

36

37 **Helhetlig tilbud med samlet fasiliteter**

38

39 Det oppfordres at kommunene etablerer disse miljøene i nærheten av friluftsområder og  
40 svømmehall som er lagt til rette for rullestol og andre hjelpemidler. Selve anleggene bør ha  
41 sanserom, samt medisinske lokaler med terapirom, treningsmuligheter og fast medisinsk  
42 personale. Dette miljøet skal også fungere som møteplass for unge funksjonshemmede som bor  
43 hjemme, og fasilitetene skal kunne benyttes av alle kommunens funksjonshemmede. Boenhetene  
44 skal være hybler med utstyr tilpasset beboeren.

45

46 Å samle alle disse tjenestene på et sted vil spare unødig påkjenning for beboeren med forflytting  
47 fra enhet til enhet. På denne måten vil beboeren oppnå en kontinuerlig og forutsigbar hverdag.

48

49

50

1 **Resolusjonsforslag 4**

2 PETTER BAKKE - NOTODDEN VENSTRE

3

4

5 **VENSTRE VIL LØFTE NÆRINGSLIVET I TELEMAR!**

6

7 NHO la nylig frem resultatene av «Nærings-NM» 2014. NHOs Nærings-NM rangerer kommuner og  
8 regioner etter hvor næringslivet gjør det best og bygger på samtlige bedrifters regnskapstall, tall fra  
9 enhetsregisteret og fra SSB sin sysselsettingsstatistikk. Rangeringen baserer seg på fire mål for  
10 næringsutvikling; nyetablering, lønnsomhet, vekst og næringslivet størrelse.

11

12 Resultatene viser at Telemark er 4. dårligste fylke i landet, hvor kun Finnmark, Oppland og Aust-  
13 Agder er dårligere. Dette er ned to plasser fra forrige års resultat. Samtidig viser resultatene at Øst-  
14 Telemark blir rangert som landets dårligste region, samt at Midt-Telemark kommer på 73. plass av  
15 80 regioner. Grenland er på 58. plass, mot gjennomsnittlig 37. plass over de siste 10 år.

16

17 Resultatet viser altså at Telemark sakter akterut innen arbeidsplassutvikling sammenlignet med  
18 nabofylker som Vestfold og Buskerud og landet forøvrig. Da arbeidsplassetableringer er nært  
19 knyttet opp mot befolkningsutvikling, må den lokale næringspolitikken bli et av de viktigste  
20 områdene fremover. Lokalpolitikere må ha en klar og god strategi for å vinne kampen om  
21 arbeidsplassene i fremtiden.

22

23 Venstre vil fremme nyskapning og videreutvikling i små og mellomstore bedrifter og legge til rette  
24 for knoppskyting i de større.

25

26 **Venstre vil:**

27

- 28 • ha statsbudsjettets nye såkornfond lagt til Telemark
- 29 • ved utflytting av statlige arbeidsplasser skal Telemark prioriteres
- 30 • dersom nytt fengsel skal bygges i Østlandsregionen skal det legges til Øst-Telemark
- 31 • følge Vegvesenets anbefaling og ha E134 som ny hovedvei mellom øst- og vest
- 32 •

33

34

1 **Resolusjonsforslag 5**  
2 **PORSGRUNN VENSTRE**

3  
4

5 **LAGRING AV FARLIG AVFALL I NORCEM-GRUVENE**

6

7 NOAH AS og Norcem AS søker om årlig deponering av 800 000 tonn farlig uorganisk avfall i  
8 Brevik. Bl.a skal den meget giftige flyveasken nøytraliseres med svovelsyre før blandingen (kalt  
9 gips) lagres i gruva. Behandlingen skal foregå i dagbruddet mindre enn 400 meter fra bebyggelse.  
10 Lagringen skal forgå delvis under Eidangerfjorden – delvis under bebyggelsen i Brevik/Heistad-  
11 området.

12

13 Andre land har krav til avstand fra bebyggelse på minst 1,5 km, i Tyskland er kravet til et  
14 gruveanlegg i Hessen over 2,5 kilometer. Minstedybden i for eksempel Sverige og Tyskland er  
15 minimum 300-600 meter, i Brevik er det 0 til 300 meter.

16

17 Kalkstein i seg selv er ganske tett, men fjellet i Breviksgruvene, er i motsetning til Langøya, full av  
18 sprekkdannelser slik at lekkasjer må påregnes. I 2010 skriver Norcem at uten pumping fylles  
19 gruvene med vann. Gips løses opp av vann.

20

21 Det er søkt om lagring av radioaktivt avfall uten begrensninger. Selv om det hevdes at det nå kun  
22 er aktuelt med lavradioaktivt avfall som naturlig finnes i naturen, bl.a. alunskifer, så avgir dette  
23 radongass. Denne finnes ikke i gruvene fra før.

24

25 Trolig vil ca 20 % av det farlige avfallet bli fraktet langs landeveien og rett gjennom tette  
26 boligområder med bl.a. skoleveier. Det er antydnet 20.000 lastebiler årlig. Det resterende avfallet,  
27 ca 80 % skal fraktes med båt gjennom en trang skjærgård. Der hvor "gifta" skal losses er det  
28 mindre enn 200 meter til nærmeste hus.

29

30 Norcem/NOAH ønsker en konsekvensutredning til tross for at de selv vedgår at selve prosessen  
31 med behandling og lagring ikke er klar ennå.

32

33 Ca 20 velforeninger og andre interesseorganisasjoner, som representerer flere tusen av Porsgrunn  
34 og Bambles innbyggere, har uttalt at et slikt deponi er helt uakseptabelt uansett hvilken konklusjon  
35 en eventuell utredning kommer med.

36

37 Venstre har, som flere andre lokale partier, innsett alvoret og går nå mot disse planene. Grenlands  
38 positive næringsutvikling, nye miljøtiltak og vern om sine miljø- og bo-kvaliteter har gitt flotte  
39 resultater. Det har gitt Grenland et uomtvistelig stort løft i miljøkvalitet de siste 25 år. Usikre,  
40 miljøskadelige og feil lokaliserte storprosjekt kan slå beina under hele denne utviklingen.

41

42

1 **Resolusjonsforslag 6**  
2 **BJØRN OLAV HAUKELIDSÆTER - NOME VENSTRE**  
3

4  
5 **BEVAR STORØRRETSTAMMENE I NORGE!**  
6

7  
8 **De ulike stammene av storørret representerer store biologiske og kulturelle verdier som det**  
9 **er viktig å bevare. Nesten alle storørrestammer i Norge er påvirket av menneskelig aktivitet**  
10 **og mange står i fare for å forsvinne. Storørreten er en viktig del av vårt artsmangfold og**  
11 **Norge er forpliktet til å bevare og styrke denne delen av artsmangfoldet etter**  
12 **Bernkonvensjonen.**  
13

14 Situasjonen er alvorlig og Venstre mener man nå må sette inn flere aktive tiltak for å unngå at  
15 storørreten blir borte i flere av våre vassdrag. Gode forvaltningsplaner er nødvendige verktøy.  
16

17 Dessverre ble Direktoratet for Naturforvaltnings (nå Miljødirektoratet) forslag til forvaltningsplan fra  
18 1997 (Nr. 1997 – 2) lagt i en skuff. Venstre vil ha denne planen opp av skuffen. Planen må  
19 oppdateres og ferdigstilles, og i planen må det klart fremgå hvem som har ansvaret for kartlegging  
20 av bestandenes status, og derav fastslå om det er fylkesmannen eller fylkeskommunen som har  
21 ansvar for å følge opp bestandsutviklingen.  
22

23 Kunnskapsinnhenting gjennom kartlegging og forskning, må gis økt prioritet og foregå i åpne  
24 prosesser.

25 For mange vilkårsrevisjoner, som er miljørevisjoner, og arbeid som utføres etter vannforskriften, vil  
26 det ofte være behov for ytterligere miljø-kunnskap om artsmangfold i og rundt vassdragene som  
27 berøres.

28 Venstre mener at det i alle større undersøkelser (frivillige, eller pålagt), som gjennomføres for å  
29 øke kunnskapsgrunnlaget for naturtype- og artsforvaltning, eller som danner kunnskapsgrunnlag  
30 for tiltak i vilkårsrevisjoner og vannplanarbeid, skal gjennomføres åpne prosesser hvor ulike  
31 interessegrupper skal være representert. I slike prosesser skal det opprettes en styringsgruppe og  
32 en referansegruppe.

33 Særlig i tilfeller der det er aktører med store økonomiske interesser, som f.eks. kraftselskaper, som  
34 er oppdragsgivere for kartlegging og kunnskapsinnhenting må prosessene være transparente.  
35

36  
37 **Venstre vil:**  
38

- 39 • at Direktoratet for Naturforvaltnings (nå Miljødirektoratet) forslag til forvaltningsplan fra 1997  
40 (Nr. 1997 – 2) oppdateres og ferdigstilles. Storørret stammene skal klassifiseres som en  
41 prioritert art.  
42
- 43 • naturtypene elveløp og innlandsvann skal bli klassifisert som utvalgte naturtyper der  
44 tilstanden er viktig for prioriterte arter, eller der de har en stor del av sin utbredelse i Norge  
45 eller dersom det er knyttet internasjonale forpliktelser til naturtypen.  
46
- 47 • at alle større undersøkelser som gjennomføres for å øke kunnskapsgrunnlaget for natur- og  
48 artsforvaltning, skal gjennomføres i åpne prosesser  
49
- 50 • få fortlgang i revisjoner av gamle vassdragskonsesjoner.  
51
- 52 • øke satsingen på å bygge opp kapasitet og kompetanse i vannforvaltningen  
53  
54

**1 Resolusjonsforslag 7**

2 GUSTAV SØVDE - SKIEN VENSTRE

3

4

**5 NEI TIL SØNDAGSÅPNE BUTIKKER**

6

7

8 Skien Venstre ser ikke behovet for å åpne for en generell tillatelse til søndagsåpne butikker. Det er  
9 ikke behov for dette. Med så lange åpningstider som det er på virkedagene er det ingen som med  
10 rimelighet kan hevde at man har problemer med å få handlet. Det er et flertall i folket imot dette. De  
11 ansattes organisasjoner er i mot. Handelsnæringen er for det meste i mot. Når det ikke er et reelt  
12 behov er det ingen grunn til at flere skal måtte arbeide på det som hittil har vært fridag for de fleste.  
13 Det vil bli høyere kostnader for butikkene. Dette vil handelsnæringen velte over på kundene, slik at  
14 varene blir dyrere. Det vil etter all sannsynlighet føre til mer forurensing, med mer bilbruk av  
15 ansatte og kunder, og eventuelt transportnæringen for å tilføre varer til butikkene. Det er heller ikke  
16 ønskelig at folk lokkes til å handle mer, hvilket fører til høyere forbruk og mer forurensing.  
17 Venstres standpunkt om at dette skal avgjøres lokalt i den enkelte kommune kan i utgangspunktet  
18 ha mye for seg. Men i kommuner som ligger tett ved hverandre kan det fort bli slik at hvis en  
19 kommune åpner opp for søndagshandel, blir de andre presset av konkurransehensyn til å gjøre det  
20 samme. Valgfriheten blir således ikke reell.

21 Skien Venstre ber Venstre sentralt ta opp spørsmålet på landsmøtet til våren til ny drøfting.

22

23

24

1 **Resolusjonsforslag 8**

2 LARS SOLBAKKEN - SKIEN VENSTRE

3

4

5 **VENSTRE VIL STYRKE DEN LOKALE IDRETTE I TELEMARK**

6

7

8 Idrett skaper trivsel, sosialt nettverk og bidrar til god folkehelse. Støtten fra det offentlige må i  
9 større grad kanaliseres til det lokale engasjementet for å sikre mangfoldet av aktiviteter og ikke i for  
10 stor grad reserveres til store nasjonale arrangementer. Venstre vil legge til rette for å få flere og  
11 bedre breddeidrettsanlegg i Telemark slik at flere får mulighet til å delta og nye idretter sikres  
12 vekstvilkår.

13

14 I dag har staten gjort frivillige lag og foreninger avhengige av tilskudd fra Norsk Tippings spill.  
15 Overskuddet fra Norsk Tipping bør i stedet gå inn i statsbudsjettet, og tilskudd til frivillighet og idrett  
16 fordeles etter ordinære budsjetttrammer.

17

18 Venstre vil arbeide for å styrke den lokale idretten i Telemark gjennom følgende prioriteringer:

19

20 - Øke andelen av anleggsmidler som går til nærmiljøanlegg, folkehelseiltak og  
21 breddeidrett.

22 - Gjøre alle vesentlige anleggstyper berettiget til tilskudd uavhengig av idrett.

23 - Frigjøre kulturlivet, idretten, lag og foreninger fra Norsk Tippings spilloverskudd gjennom  
24 finansiering over statsbudsjettet.

25

26

27

28



**1 Resolusjonsforslag 9**

2 TORGEIR FOSSLI - TELEMARK VENSTRE

3

4

**5 TELEMARK VENSTRE GÅR MOT LOKALE TIGGEFORBUD**

6

7

8 Det har nylig blitt kjent at det ikke vil bli innført et nasjonalt forbud mot tigging, etter at Senterpartiet  
9 trakk sin støtte til forslaget som justisdepartementet sendte på høring.

10

11 Den rødgrønne regjeringen innførte imidlertid en lovhjemmel som gjorde det mulig for kommuner å  
12 vedta lokale forbud mot tigging i politivedtektene. Den nåværende regjeringen har utvidet denne  
13 muligheten, med støtte fra Senterpartiet. Telemark Venstre vil oppfordre Senterpartiet til å  
14 revurdere sin holdning også i dette spørsmålet, og støtte Venstres forslag om å oppheve  
15 adgangen til å innføre lokale tiggeforbud på Stortinget.

16

17 Senterpartiets parlamentariske leder Marit Arnstad begrunnet partiets beslutning om å gå mot et  
18 nasjonalt tiggeforbud med at høringsnotatet fra justisdepartementet viste at dagens lovverk er et  
19 godt virkemiddel for å motvirke menneskehandel og annen kriminalitet. Telemark Venstre deler  
20 denne vurderingen, og mener at dette er gyldig både når det gjelder nasjonale og kommunale  
21 forbud mot tigging.

22

23 Et forbud mot tigging – det være seg nasjonalt eller kommunalt – vil ikke løse  
24 fattigdomsutfordringene, verken i Norge eller i Europa. Sosiale problemer må løses med sosiale  
25 verktøy og sosiale tiltak, ikke gjennom straff og forbud. På lang sikt må vi jobbe internasjonalt for å  
26 løse utfordringer med tigging og fattigdom. På kort sikt må vi sikre et minimum av menneskeverd  
27 og humanitet gjennom praktiske tiltak.

28

29

30 Telemark Venstre vil:

31

- 32 • oppheve adgangen til å forby tigging i kommuner gjennom politivedtektene
- 33 • ha gode sosiale ordninger og praktiske tiltak for å sikre et minimum av menneskeverd og  
34 humanitet for mennesker som tigger
- 35 • arbeide internasjonalt for å løse utfordringer med tigging og fattigdom

36

37

38

1 **Resolusjonsforslag 10**

2 OLA VEA GUSTAVSEN – SAUHERAD VENSTRE

3

4

5 **STØRRE FOKUS PÅ BRUKERKOMPETANSE I HELSETJENESTENE**

6

7

8 Brukerkompetanse og brukermedvirkning er et økende nasjonalt krav til lovene innenfor  
9 helsetjenester i kommunene og på spesialisttjenesteområdet.

10

11 Samfunnet er tjent med en tidlig involvering av brukerkompetanse i planlegging, gjennomføring og  
12 evaluering av tjenester som kommunene og spesialistområdet har ansvar for.

13 Telemark Venstre støtter lovforslagene og anbefaler at strategiske fremtidsplaner ivaretar  
14 brukermedvirkning som en nødvendig ressurs for et bedre helsetilbud.

15

16 God brukermedvirkning er god samfunnsøkonomi, dårlig brukermedvirkning er bortkastet tid!

17

18

19